
 

ASL ROMA 1              U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
Borgo S. Spirito 3           Responsabile Dr.ssa Franco 
00193 ROMA                Tel. 06 /7730.7676 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
 
AVVISO DI CONSULTAZIONE DI MERCATO AI SENSI DELL’ART. 66 DEL D.LGS N.50/2016 

 

L’ASL ROMA 1 intende espletare manifestazione d’interesse per la fornitura semestrale, eventualmente 

rinnovabile per egual periodo, dei seguenti beni farmaceutici, andati deserti nella gara centralizzata Regione 

Lazio “Farmaci 2020 – VI tranche”,  per le esigenze della Asl Roma 1, secondo le disposizioni di cui agli artt. 

72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016: 

 

Lotto Descrizione  
Forma 

Farmaceutica 
Dosaggio U.M. 

Fabbisogno 

semestrale 
Disponibilità 

SI/NO 

1 Cloramfenicolo/Colistim

etato sodico/tetraciclina 

Pomata 

oftalmica 
5 G 1,0% + 0,5% + 

900.000 U.I. 
tubo 240 

 

2 Etilefrina cloridrato fiala 
10 mg fiala 250 

 

 

Il presente avviso è finalizzato a dare adeguata PUBBLICITÀ alle ditte in grado di fornire i prodotti sopra 

elencati. 

L’acquisizione delle candidature non comporta l’assunzione di impegni specifici da parte dell’ASL ROMA 1 che 

non si assume alcun obbligo in ordine alla prosecuzione della propria attività negoziale, né l’attribuzione ai 

candidati di alcun diritto in ordine all’assegnazione della fornitura. 

Gli operatori economici non potranno pertanto, per il solo fatto di aver partecipato alla presente indagine 

esplorativa, vantare alcun titolo, pretesa o priorità in ordine all’eventuale affidamento della fornitura in 

oggetto. 

L’eventuale affidamento sarà disposto direttamente a favore di un operatore economico che ha presentato il 

prodotto corrispondente alle caratteristiche richieste e selezionato in base al seguente criterio: prezzo più 

basso. 

La presentazione di manifestazioni d’interesse ha il solo scopo di comunicare all’Amministrazione la 

disponibilità ad essere selezionati, al fine di individuare una rosa di operatori economici ai quali rivolgere la 

Richiesta di Offerta (RDO) o Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePa) nell’ambito del settore “BENI – FORNITURE SPECIFICHE PER LA SANITÀ”. 

La Stazione Appaltante si riserva in ogni caso di integrare il numero di soggetti invitati nel rispetto dei principi 

fissati dall’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Si chiede pertanto, agli operatori economici interessati, di compilare l’apposita istanza di manifestazione di 

interesse (allegato A al presente avviso), ed inviarla entro la data del 19/11/2021 all’indirizzo PEC: 

uocabs@pec.aslroma1.it. 

Il presente avviso è consultabile sul sito istituzionale dell’ASL Roma 1, www.aslroma1.it, alla sezione 

“Amministrazione Trasparente” e su “Bandi di Gara/Concorsi ed Avvisi”. 

Tutte le informazioni fornite saranno utilizzate ai soli fini dello sviluppo dell’iniziativa in oggetto. 

 

Il Direttore della U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi 

Dott.ssa Cristina Franco 

 

ASL Roma 1
Prot. n. 171247/2021 del 12/11/2021 

mailto:uocabs@pec.aslroma1.it
http://www.aslroma1.it/

		2021-11-12T14:16:51+0100
	Cristina Franco




